CONVOCAÇÃO À SESSÃO SOLENE Nº 004/2023.

O Vereador ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

  Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Solene a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às dezenove horas (19hs.), do dia

03 de outubro de 2023.

  Sessão Solene em homenagem às pessoas idosas, ocasião em que serão homenageadas

onze (11) pessoas acima de 60 anos, de reconhecido destaque na sociedade, como forma de

reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade do nosso Município, contribuindo

para o desenvolvimento de Ibirubá, sendo elas:

 Sr. ALDINO DÖGE, indicado pela vereadora Jussara Rodrigues de Andrade.

 Srª. ANEMARI MÜLLER, indicada pelo vereador Gustavo Roberto Schroeder.

 Srª. BERENICE VIANA DE ALMEIDA, indicada pela vereadora Rudinéia da Silva Cervieri.

 Sr. CELITO ZENI, indicado pelo vereador Gabriel de Jesus;

 Srª. CEMIRA DO NASCIMENTO HOPPEN, indicada pela vereadora Gesmari Inêz Jandrey;

 Srª. LIDIA FÁTIMA SLAVIERO RIBEIRO, indicada pela vereadora Jaqueline Brignoni

Winsch;

 Srª. MARIA NATALINA MARQUES, indicada pela vereadora Maria Ilani Henkes Lamb;

 Srª. NAIR STEFANELLO LIBRELOTO, indicada pelo vereador Eduardo Guilherme Artamann.

 Srª. NELDA MARLI PEREIRA DA SILVA, indicada pelo vereador Zalo Bueno Gomes da Silva.

 Sr. NERI AMARO, indicado pela vereadora Patrícia Sandri;    e...

 Srª. ORACY DOS SANTOS DA SILVA, indicado pela vereadora Lorena Couto Metz.

Gabinete da Presidência, em 03 de outubro de 2023.

Ver. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,

Presidente do Legislativo Ibirubense.